
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Servizio di rif.: FINANZIARIO

Numero proposta: 68

N. 58
 

del 23/04/2025

OGGETTO: AGGIORNAMENTO RESIDUI E STANZIAMENTI DI CASSA A SEGUITO 
APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2024

L’anno duemilaventicinque,  addì  ventitre  del  mese di  aprile  alle  ore 21:35 nella  civica 
residenza  di  Pino  Torinese  si  è  riunita  la  Giunta  comunale  per  la  trattazione  degli 
argomenti posti all’ordine del giorno.
Si dà atto che risultano presenti i seguenti amministratori in carica: TOSI Alessandra, 
PELLEGRINI Paolo, PAGLIASSO Elisa, CONCAS Marcello, BONIFORTI Davide
mentre risultano assenti: ===
Assume la presidenza il Sindaco. Partecipa alla seduta in forma telematica con la modalità 
della videoconferenza il Segretario Generale Dott. PALERMITI Daniele, anche in qualità di 
verbalizzante.
Il  Presidente,  constatato  il  numero legale,  invita  la  Giunta  all’esame e alla  trattazione 
dell’argomento di cui in oggetto secondo la proposta allegata.
Terminati gli interventi la proposta è messa in votazione:
con  voti  5  favorevoli,  0  contrari,  0  astenuti  espressi  nelle  forme di  Legge,  la  Giunta  
comunale Delibera di Approvare la proposta che segue.
Successivamente, con separata votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano 
delibera di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  di 
Legge.

IL PRESIDENTE
 TOSI Alessandra 

(firmato digitalmente)

Il Segretario Generale
 PALERMITI Daniele 

(firmato digitalmente)

1



OGGETTO: AGGIORNAMENTO RESIDUI  E STANZIAMENTI  DI  CASSA A SEGUITO 
APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE 2024

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che con deliberazione di Consiglio Comunale in data odierna è stato approvato il  
Rendiconto di gestione 2024;

           richiamata la deliberazione di GC. n. 36 del 12/03/2025 con cui la Giunta Comunale ha 
approvato il riaccertamento dei residui per esigibilità ai sensi dell'art. 3 c.4 del D.Lgs. 118/2011, 
confluiti nel Rendiconto per l'esercizio 2024;

dato atto che si rende necessario adeguare i residui, e i conseguenti stanziamenti di cassa, 
riportati nel Bilancio di Previsione 2025/2027 - anno 2025;

visto il verbale della commissione Arconet del 22/02/2017 che precisa che l'aggiornamento dei 
residui iscritti nel bilancio di previsione non si sostanzia in una vera variazione di bilancio e che in 
assenza di disciplina la variazione dei residui nel bilancio può essere disposta con deliberazione 
della  giunta  comunale,  qualora alla  variazione dei  residui  sia  correlata  anche la  variazione di 
cassa;

visto l'art.  227 c.6 quater del Tuel che espressamente prevede che la giunta adegua ove 
necessario,  i  residui  e  le  previsioni  di  cassa,  dopo  l'approvazione  in  Consiglio  comunale  del 
Rendiconto di Gestione,

ritenuto procedere in merito

visto il Regolamento di Contabilità

DELIBERA

per  tutto  quanto  previsto  in  premesso  e  qui  integralmente  citato,  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, di aggiornare gli stanziamenti dei residui e di cassa , come da prospetto allegato quale 
parte integrante e sostanziale;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica

Pino Torinese, li 23/04/2025

Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO

EBLOVI Claudia

(firmato digitalmente)

2


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino


